
RB4 Korbach > Bad Arolsen > Wolfhagen > Kassel-Wilhelmshöhe

Achtung: Im Zeitraum 13.-19.10.2025 gilt ein veränderter Ersatzfahrplan!

   
 Richtung Kassel

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Samstag • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
N

EV-Haltestelle EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4

Hauptbahnhof ab A 4.16 5.49 5.49 6.01 6.49 7.49 8.08 8.49 9.08 9.52 10.08 10.49 11.08 11.52 12.08 12.49 13.08 13.52 14.08 14.49 15.08 15.52 16.08 16.49 17.08 17.52 18.08 18.49 19.08 19.52 20.08 20.49 0.10

Mitte ab 4.26 5.59 5.59 6.12 6.59 7.59 8.18 8.59 9.18 10.02 10.18 10.59 11.18 12.02 12.18 12.59 13.18 14.02 14.18 14.59 15.18 16.02 16.18 16.59 17.18 18.02 18.18 18.59 19.18 20.02 20.18 20.59 0.20

Burg ab B 4.31 6.04 6.04 6.16 7.04 8.04 8.23 9.04 9.23 10.07 10.23 11.04 11.23 12.07 12.23 13.04 13.23 14.07 14.23 15.04 15.23 16.07 16.23 17.04 17.23 18.07 18.23 19.04 19.23 20.07 20.23 21.04 0.25

Apotheke ab 4.33 6.06 6.06 6.18 7.06 8.06 8.25 9.06 9.25 10.09 10.25 11.06 11.25 12.09 12.25 13.06 13.25 14.09 14.25 15.06 15.25 16.09 16.25 17.06 17.25 18.09 18.25 19.06 19.25 20.09 20.25 21.06 0.27

Bahnhof an 4.37 6.12 6.10 6.22 7.10 8.10 8.29 9.10 9.29 10.13 10.29 11.10 11.29 12.13 12.29 13.10 13.29 14.13 14.29 15.10 15.29 16.13 16.29 17.10 17.29 18.13 18.29 19.10 19.29 20.13 20.29 21.10 0.31

Bahnhof ab 4.38 6.12 6.10 6.23 7.10 8.10 9.10 10.14 11.10 12.14 13.10 14.14 15.10 16.14 17.10 18.14 19.10 20.14 21.10 0.31

Mitte ab 4.45 6.19 6.17 6.30 7.17 8.17 9.17 10.21 11.17 12.21 13.17 14.21 15.17 16.21 17.17 18.21 19.17 20.21 21.17 0.38

Mühle ab 4.49 | 6.20 6.34 7.20 8.20 9.20 | 11.20 | 13.20 | 15.20 | 17.20 | 19.20 | 21.20 0.41

Dorfplatz ab 4.50 | 6.21 6.35 7.21 8.21 9.21 | 11.21 | 13.21 | 15.21 | 17.21 | 19.21 | 21.21 0.42

Bahnhof an 4.57 6.26 6.29 6.43 7.29 8.29 9.29 10.28 11.29 12.28 13.29 14.28 15.29 16.28 17.29 18.28 19.29 20.28 21.29 0.49

RB4 RB4 RB4 | RT4 RB4 RB4 RB4 RB4 RB4 RB4 RB4 RB4 RB4 RB4 RB4 RB4 RB4 RB4 | RB4 |

Bahnhof ab 5.08 6.31 6.37 6.43 7.37 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.30 22.37 0.50

Mitte ab 5.12 6.36 6.42 6.51 7.42 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 21.35 22.42 0.55

Bahnhof an 5.19 6.42 6.48 6.58 7.48 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.42 22.48 1.07

Bahnhof ab 5.19 6.46 6.49 ==> 7.16 7.49 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.42 22.49 1.07

Friedhof an | 6.50 | 7.20 | | | | | | | | | | | | | | | | |

Bahnhof an | 6.55 | 7.24 | | | | | | | | | | | | | | | | |

SEV-Haltestelle an | 6.58 | 7.28 | | | | | | | | | | | | | | | | |

Bahnhof an 5.29 6.59 6.59 7.30 7.59 8.59 9.59 10.59 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 21.57 22.59 1.21

Bahnhof ab 5.30 7.01 7.01 7.31 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 21.58 23.01 1.21

ab | | | 7.36 | | | | | | | | | | | | | | | | |

Bahnhof an 5.37 7.09 7.08 7.40 8.08 9.08 10.08 11.08 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08 21.08 | 23.08 1.40

Bahnhof ab 5.37 7.09 7.09 7.41 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 | 23.09 1.40

ab | | | 7.46 | | | | | | | | | | | | | | | | |

ab | | | 7.48 | | | | | | | | | | | | | | | | |

an 5.42 7.13 7.13 7.51 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.15 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 | 23.13 |

ab 5.43 7.14 7.14 7.51 8.14 9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 14.15 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14 21.14 | 23.14 |

ab | | | 7.53 | | | | | | | | | | | | | | | | |

ab | | | 7.55 | | | | | | | | | | | | | | | | |

ab | | | 7.57 | | | | | | | | | | | | | | | | |

ab | | | 7.59 | | | | | | | | | | | | | | | | |

Bahnhof Wilhelmshöhe an B 5.50 7.20 7.20 | 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.20 21.21 22.24 23.21 2.02

Bahnhof Wilhelmshöhe ab B 7.25 | 2.02

Hauptbahnhof Nord an 7.30 8.03 2.12

N nur in der Nacht von Samstag auf Sonntag

Kassel-Wilhelmshöhe

Kassel Hauptbahnhof

Zierenberg

Volkmarsen

Wolfhagen

Zierenberg

Wolfhagen-Altenhasungen

Zierenberg-Rosental

Zierenberg-Oberelsungen

Kassel-Harleshausen

Vellmar-Osterberg/EKZ

Kassel-Jungfernkopf

Kassel-Kirchditmold

Kassel-Wilhelmshöhe

Vellmar-Obervellmar

Calden-Fürstenwald

Bad Arolsen

Külte-Wetterburg

Volkmarsen

Volkmarsen-Ehringen

Wolfhagen

Volkmarsen-Külte

Bad Arolsen-Wetterburg

Umstieg in Regionalzug

Ahnatal-Heckershausen

Ahnatal-Weimar

Ahnatal-Weimar

Ahnatal-Casselbreite

Vellmar-Obervellmar

Bad Arolsen

Korbach Hauptbahnhof

Bad Arolsen-Mengeringhausen

Montag - Freitag

Sonntag

Station Steig

Twistetal-Twiste

Bad Arolsen-Mengeringhausen

Bemerkungen

Fahrtausfälle und Ersatzverkehr (EV) auf der Strecke Kassel <> Korbach

Gültig 04.-12. und 20.-26.10.2025



RB4 Kassel-Wilhelmshöhe > Wolfhagen > Bad Arolsen > Korbach

Achtung: Im Zeitraum 13.-19.10.2025 gilt ein veränderter Ersatzfahrplan!

 Richtung Korbach
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Samstag • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

S
EV-Haltestelle RB4 EV RB4 RB4 EV RB4 RB4 EV RB4 RB4 EV RB4 RB4 EV RB4 RB4 EV RB4 RB4 EV RB4 RB4 EV RB4 RB4 EV RB4 RB4 EV RB4 RB4 EV RB4 RB4 EV RB4 RB4 EV RB4 RB4 EV RB4 RB4 RB4 RB4 RB4 EV RB4

Kassel Hauptbahnhof ab 6.29 7.24*

an 6.33 7.28

Bahnhof Wilhelmshöhe ab B 6.10 6.39 7.39 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.40 22.30

ab | | | | | | | | | | | | | | | | | |

ab | | | | | | | | | | | | | | | | | |

ab | | | | | | | | | | | | | | | | | |

ab | | | | | | | | | | | | | | | | | |

an 6.17 6.48 7.46 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46 16.48 17.46 18.46 19.46 20.46 21.46 |

ab 6.17 6.48 7.46 8.46 9.46 10.46 11.47 12.47 13.46 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 21.46 |

ab | | | | | | | | | | | | | | | | | |

ab | | | | | | | | | | | | | | | | | |

an 6.22 6.53 7.52 8.52 9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52 |

ab 6.22 6.53 7.53 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 21.53 |

ab | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Bahnhof an 6.29 7.00 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 22.00 22.55

Bahnhof ab 6.31 7.02 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 22.02 22.56

SEV-Haltestelle ab | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Bahnhof ab | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Friedhof ab | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Bahnhof an 6.41 7.12 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 23.11

Bahnhof ab 6.45 6.59 7.12 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 23.12

Volkmarsen-Ehringen Mitte ab 6.50 7.07 7.18 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18 22.18 23.19

Volkmarsen Bahnhof an 6.55 7.15 7.22 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 21.22 22.22 23.27

EV RB4 S EV RB4 | EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 EV RB4 |

Volkmarsen Bahnhof ab 5.00 6.45 7.00 7.15 7.30 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.35 23.28

Mühle ab 5.08 | 7.08 | | 8.38 | 10.38 | 12.38 | 14.38 | 16.38 | 18.38 | 20.38 21.38 22.43 23.34

Dorfplatz ab 5.09 | 7.10 | | 8.39 | 10.39 | 12.39 | 14.39 | 16.39 | 18.39 | 20.39 21.39 22.44 23.36

Mitte ab 5.13 6.53 7.15 7.23 7.37 8.43 9.37 10.43 11.37 12.43 13.37 14.43 15.37 16.43 17.37 18.43 19.37 20.43 21.43 22.48 23.41

Bahnhof an 5.20 7.00 7.23 7.30 7.44 8.50 9.44 10.50 11.44 12.50 13.44 14.50 15.44 16.50 17.44 18.50 19.44 20.50 21.50 22.55 23.49

Bad Arolsen Bahnhof ab 5.20 7.01 7.27 7.31 7.45 8.31 8.51 9.31 9.45 10.31 10.51 11.31 11.45 12.31 12.51 13.31 13.45 14.31 14.51 15.31 15.45 16.31 16.51 17.31 17.45 18.31 18.51 19.31 19.45 20.45 21.51 22.56 23.49

Apotheke ab 5.24 7.05 7.28 7.35 7.49 8.35 8.55 9.35 9.49 10.35 10.55 11.35 11.49 12.35 12.55 13.35 13.49 14.35 14.55 15.35 15.49 16.35 16.55 17.35 17.49 18.35 18.55 19.35 19.49 20.49 21.55 23.00 23.53

Burg ab 5.26 7.07 7.30 7.37 7.51 8.37 8.57 9.37 9.51 10.37 10.57 11.37 11.51 12.37 12.57 13.37 13.51 14.37 14.57 15.37 15.51 16.37 16.57 17.37 17.51 18.37 18.57 19.37 19.51 20.51 21.57 23.02 23.55

Mitte ab 5.30 7.12 7.35 7.42 7.56 8.42 9.02 9.42 9.56 10.42 11.02 11.42 11.56 12.42 13.02 13.42 13.56 14.42 15.02 15.42 15.56 16.42 17.02 17.42 17.56 18.42 19.02 19.42 19.56 20.56 22.02 23.07 0.00

Hauptbahnhof an A 5.40 7.22 7.45 7.52 8.06 8.52 9.12 9.52 10.06 10.52 11.12 11.52 12.06 12.52 13.12 13.52 14.06 14.52 15.12 15.52 16.06 16.52 17.12 17.52 18.06 18.52 19.12 19.52 20.06 21.06 22.12 23.17 0.09

ab 3 5.54 8.00 8.00 9.00 10.00 12.00 14.00 15.02 16.00 17.02 18.00 19.02 20.00

ab 1 5.45 8.10 8.10 10.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10

* beginnt nur Sonntags in Kassel Hauptbahnhof

S ab 20.09.2025

RE97/RB97 Ri. Marburg

RE97/RB97 Ri. Brilon

Bad Arolsen-Mengeringhausen

Zierenberg

Ahnatal-Casselbreite

Ahnatal-Heckershausen

Wolfhagen

Zierenberg-Rosental

Ahnatal-Weimar

Zierenberg

Wolfhagen

Calden-Fürstenwald

Bad Arolsen-Mengeringhausen

Twistetal-Twiste

Korbach Hauptbahnhof

Volkmarsen-Külte

Bad Arolsen-Wetterburg

Külte-Wetterburg

Bad Arolsen

Zierenberg-Oberelsungen

Wolfhagen-Altenhasungen

Umstieg in Bus des Ersatzverkehrs (EV)

Kassel-Wilhelmshöhe

Kassel-Wilhelmshöhe

Vellmar-Obervellmar

Ahnatal-Weimar

Vellmar-Obervellmar

Kassel-Kirchditmold

Kassel-Harleshausen

Kassel-Jungfernkopf

Vellmar-Osterberg/EKZ

Montag - Freitag

Sonntag

Station Steig

Bemerkungen

Fahrtausfälle und Ersatzverkehr (EV) auf der Strecke Kassel <> Korbach

Gültig 04.-12. und 20.-26.10.2025


